
C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Nuovo Codice Appalti D. Lgs. 50/2016 

ART. 36, COMMA 2, LETT. B) E COMMA 7 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE A 150.000,00 

EURO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI 

UNA CAPPELLA CIMITERIALE COMUNALE SUI LOTTI NN. 199-200 DEL VIGENTE 

PRG CIMITERIALE DEL COMUNE DI CARMIANO. 

 

 

SI RENDE NOTO 
 

 

Che la Stazione Appaltante SPPL "Carminio s.r.l." intende espletare una manifestazione di 

interesse avente ad oggetto l’appalto per l’affidamento dei lavori relativi alla realizzazione di una 

cappella cimiteriale comunale sui lotti nn. 199-200 del vigente PRG cimiteriale del Comune di 

Carmiano, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, 

rotazione e trasparenza, le Ditte da invitare alla successiva procedura negoziata di cui all’art. 36, 

commi 2, lett. b) e 7 del D.Lgs. 50/2016. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante SPPL Carminio srl, sede in Piazza Assunta 1, 73041, Carmiano (Le) – 

telefono: 0832 600236 - PEC: carminiosrl@pec.it, mail: carminiosrl@gmail.com, sito del 

committente: www.comune.carmiano.le.it. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa 

Valentina CAPONE. 

 

 

OGGETTO, IMPORTO, NATURA, MODALITA’ DI DETERMINAZIONE 

CORRISPETTIVO DELL’APPALTO 
L’appalto prevede la realizzazione di n° 60 loculi cimiteriali e n° 24 ossarietti, presso il Cimitero 

Comunale di Carmiano sui lotti 199-200.  

 

L'importo complessivo dei lavori: 
importo a base d'asta: euro 90.000,00 IVA esclusa per lavori, di cui euro 1.550,00 per oneri 

sicurezza non soggetti al ribasso. 

  

 

 

 

 

 



C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento 

 
 

 

    

 

Modalità di determinazione del corrispettivo: a MISURA 
 

DURATA DELL’APPALTO 
Il tempo previsto per la realizzazione dei lavori è stabilito in 100 giorni naturali e consecutivi. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 

lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 offerto mediante: percentuale unica di ribasso sul totale scaturente dal 

computo metrico. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs.50/2016. 

Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine 

generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Condizioni minime di carattere economico e tecnico necessarie per la partecipazione: 
Ai sensi dell’art. 83 comma 6 i concorrenti devono possedere il seguente requisito: 

 

� Registrazione alla piattaforma di negoziazione “TUTTOGARE” del Comune di 

Carmiano, con indicazione specifica della dicitura relativa all'esecuzione di opere e 

lavori edili, civili e assimilati riportata nella visura CCIAA. 

 

- Caso di concorrente in possesso dell’attestato SOA 
Attestazione, relativa alle categorie attinenti alla natura dei lavori da appaltare rilasciata da società 

di attestazione (SOA) di cui all’art. 84 D.lgs. n. 50/2016 regolarmente autorizzata, in corso di 

validità; 

 

 
Lavorazione 

 
Categoria 
D.P.R. 
207/2010 
s.m.i. 

Qualificazio
ne 

obbligatori 
a 

(si/no) 

 

 
Importo 

 

% 
arrotondata 

Indicazioni speciali 
ai fini della gara 

prevalente o 
scorporabi- 

le 

subap- 
paltabile 
(%) 

realizzazione di 
una cappella 
cimiteriale 
comunale sui 
lotti nn. 199-
200 con n. 60 
loculi e n. 24 
ossarietti 

 
 

 
OG1 

 
 

 
NO 

 
 

 
€ 90.000,00 

 
 

 
100,00 % 

 

 

 

prevalente 

 

 

 

entro limite 

del 40% 

       

TOTALE   € 90.000,00    



C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

  

- Caso di concorrente non in possesso dell’attestato SOA 
I requisiti di cui all’articolo 90 del D.P.R. n. 207/2010 s.m.i. in misura non inferiore a quanto 

previsto dal medesimo articolo 90; il requisito di cui all’articolo 90, comma 1, lettera a), deve 

riferirsi a lavori della natura indicata alla tabella dei lavori sopra riportata: 

a) certificazioni importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio 

antecedente la data di invio della lettera d’invito non inferiore all’importo del contratto da 

stipulare; 

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo 

dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di invio della presente lettera d’invito; 

c) adeguata attrezzatura tecnica 

 

N.B.: Nel caso in cui il requisito richiesto alla summenzionata lettera b) non rispetti la 

percentuale ivi prevista, l’importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio è 

figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da stabilire la percentuale richiesta; 

l’importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del 

requisito di cui alla lettera a). 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere inviate 

esclusivamente tramite la piattaforma di negoziazione TUTTOGARE, entro e non oltre le ore 

12:00 del giorno__sabato 7 marzo 2020___ 

 

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 

manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto 

dalla Stazione Appaltante allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica del documento 

di identità in corso di validità del sottoscrittore e, a pena di esclusione, firmata digitalmente dal 

dichiarante.  

In aggiunta, l'O.E. interessato dovrà altresì compilare a video il modello DGUE (Documento di 

Gara Unico Europeo) in formato xml fornito dalla piattaforma di negoziazione, farne il download, 

firmarlo digitalmente e procedere all'upload del medesimo sull'apposita sezione di TUTTOGARE.  

N.B. Si precisa che la piattaforma TUTTOGARE non consentirà, in ogni caso, l'upload di 

documentazione sprovvista di firma digitale. 
 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 
o Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 10 la 

Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere individuando direttamente ulteriori 

concorrenti da invitare sino al raggiungimento del numero minimo di 10. 

o Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a 10 la 

Stazione Appaltante limiterà il numero dei candidati a 10 sulla base di sorteggio pubblico 

da eseguirsi il giorno 11/03/2020 alle ore 10:30 negli Uffici della Carminio srl presso il  

Comune di Carmiano – Piazza Assunta 1 - p. 1°. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che 

pubblico. 

 

 



C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo la Carminio srl che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa. 

  

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali 

e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato 

ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi della Legge 196/2003 e s.m.i., (Codice Privacy) 

esclusivamente nell’ambito della presente gara. 

 

PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso, è pubblicato, per dieci giorni: 

- sulla piattaforma "TUTTOGARE" del Comune di Carmiano; 

- sull'Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale dell'Ente; 

- nella apposita sezione Amministrazione Trasparente, società partecipate, provvedimenti, 

del sito del Comune di Carmiano, in attuazione degli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 14 

marzo 2013 n. 33.. 

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

dott. Emanuele CIURLIA tel. 0832 600236 

e -mail: carminiosrl@gmail.com 

 

Allegati: 
1. Fac - simile domanda di manifestazione d’interesse. 

 

Carmiano, 20/02/2020 

                          Il RUP  

             Dott.ssa Valentina CAPONE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

ALLEGATO 1 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE A 150.000,00 

EURO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI 

CAPPELLE CIMITERIALI COMUNALI SU LOTTI NN. 199-200 DEL VIGENTE PRG 

CIMITERIALE DEL COMUNE DI CARMIANO. 

CUP:  
 

Il sottoscritto ________________________, nato a___________ il____________ , residente in 

___________________________  prov. _______, C.A.P.___________, in 

____________________, via/p.zza________________________________, n._______, 

C.F._______________________________, in qualità di titolare/legale rappresentante della 

Ditta/società denominata____________________________________, 

P.iva___________________, con sede in___________________________, prov.______, 

C.A.P_________, in via/p.zza__________________________, n._______, 

n.telefono__________________, mail _______________________________________, 

PEC__________________________________________  

 

CHIEDE 
di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R.n. 

445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

DICHIARA 
  

 

a) di possedere tutti i requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016; 

b) di essere in possesso di attestazione di qualificazione (SOA) categoria OG1 classe _____, 

ai sensi dell’art. 60 del DPR n. 207/2010 e art. 84 del D.lgs. n. 50/2016 nelle categorie e 

classifiche adeguate ai lavori da assumere, in proprio o tramite avvalimento o tramite R.T.I. da 

costituire o già costituito; 

oppure 

 
di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 s.m.i. per appalti di 

importo pari o inferiore a 150.000 euro; 

 

c) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e 

che la stessa Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di 

sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa; 

d) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 

requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato 



C A R M I N I 

 

 

Società Patrimoniale Pubblica Locale  CARMINIO s.r.l. C.F./P. IVA 04095320752  Piazza Assunta n. 1  - 73041 CARMIANO – Tel.: 0832 600236 

O 

dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della 

procedura negoziata di affidamento. 

 

e) ______ di essere iscritto e qualificato alla piattaforma TUTTOGARE per il Comune di 

Carmiano; 

 

______ di non essere iscritto e qualificato alla piattaforma TUTTOGARE per il Comune di 

Carmiano e di impegnarsi ad iscriversi e qualificarsi entro il temine di presentazione della presente 

manifestazione. 

 

 

Data  

 

Firmato digitalmente 

 

 


		2020-02-20T11:28:50+0000
	CAPONE VALENTINA




